
Protokół nr 1,|2Ot5

lV Sesii Rady Gmlny Belsk Duży

z dnia 18 marca 2015 roku

Stan Rady -15, wszyscy obecni (według zal. nr 1 - listy obecności)

Spoza Rady udział wzięli:

1) Władysław Piątkowski- Wójt Gminy
2| Joanna Ciamarczan - Skarbnik Gminy
3) Dominik Górecki -,,Nad Wisłą"
4) Jacek Pruszkowski - Zarząd Mazowieckiej lzby Rolniczej
5) Renata Ostatek - Sekretarz Gminy
6) lreneusz Szymczak - Członek Zarządu Powiatu Grójeckiego
7) Andrzej Rudzki - radca prawny

8) Paulina Omen - Klepacz - Redakcja " Jabłonka"
9) Janusz Honory - Dyrektor ZGK

10) Ludwik Kępka - lnspektor UG

11) Maria Walewska - Zółcik - Dyrektor GZEAS

(wg załączonej listy obecności)

oraz sołtysi (według zal, nr 3 - listy obecności)

Pkt.1

Pan Bogusław Sikorski - Przewodniczący Rady Gminy rozpoczął lV Sesję Rady Gminy, powitał gości

i radnych, stwierdził quorum oraz odczytał proponowany porządek obrad:

1) Otwarcie obrad.
2I Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3a)Wystąpienie radnego powiatowego i interpelacje do niego

4) Podjęcie uchwał w sprawie:

a) Zmian w budżecie gminy na 2014 rok,

b) Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej,

c) Niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2016 roku

d) Ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych gminy Belsk Duży,

e) OkreŚlenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola
publicznego oraz oddzialów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, dla których gmina

Belsk Duży jest organem prowadzącym oraz określenia dokumentów niezbędnych do
potwierdzenia tych kryteriów

f) Wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatne i na czas nieoznaczony służebności przesyłu

na działce nr IOlt w obrębie Gąski, gmina Tarczyn, województwo mazowieckie, na rzeczPKP
Energetyka S.A z/s w Warszawie



g) Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Belsk Duży

h) Zlecenia Komisji Rewizyjnej kontroli legalnościwyborów organów sołectwa Lewiczyn,

i) Przyjęcia raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Narkotykowych w roku 20].4,

j) Przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Belsku Dużym

w roku 2014

5) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności od ostatniej sesji.

6) lnformacja o stanie realizacjiwniosków i interpelacjiz poprzednich sesji.

7) Zgłaszanie przez radnych nowych interpelacji i udzielenie odpowiedzi przez wójta.

8) Zapytania iwolne wnioski.

9) Zamknięcie obrad.

Pkt.2

Rada przyjęła jednogłośnie proponowany porządek obrad.

Pkt.3.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z lll Sesji Rady Gminy.

Pkt. 3a)

Pan Ireneusz Szymczak

Jestem państwa radnym powiatowym, zostałem wybrany z okręgu Pniewy, Belsk, Duży, Błędów. Z
wykształcenia jestem ekonomistą, ukończyłem SGH w Warszawie kierunek finanse i bankowość, poza
tym ukończyłem studia podyplomowe w Wyższej Szkole Administracji Publicznej w Kielcach na

kierunku Administracja. Przez 8 lat pracowałem w Urzędzie Gminy Pniewy. Pracowałem w dziale
finansowym, następnie wydawałem dowody osobiste, prowadziłem sprawy meldunkowe, a na koniec
udzielałem ślubów. W Pniewach kandydowałem także na stanowisko Wójta Gminy, zabrakło mi

zaledwie 36 głosów do sukcesu. Myślę, ze przyszłość jeszcze pokaże, że warto było na mnie
zagłosowaĆ. Jestem Państwa reprezentantem z tego okręgu . Od państwa nie wszedł nikt z gminy, ale
nie czujcie się zawiedzeni, ja deklaruję, że będę godnie reprezentował wasze interesy. Zawsze jestem

otwarty na wasze uwagi isugestie. Jestem do waszejdyspozycji.

pan stanisław wiechowski

Chciałbym pogratulować Panu radnemu powiatowemu, że nas reprezentuje i będzie chyba godnie to
robił, skoro tak nam obiecał. Byśmy chcieli widzieć go na każdej sesji. Co w ogó|e w powiecie
zamierza się robiĆ z drogami na terenie naszej gminy i jakie planowane są remonty cząstkowe? Nasze
drogi są w bardzo kiepskim stanie: Kozietuły, Belsk, Goliany - Błędów, nie da się przejechać, jest tam
dziura na dziurze. Z Belska w kierunku Lewiczyna również, w jakim zakresie będzie wykonywany
remont cząstkowy i czy nas obejmie? Czy jest postanowienie, że będzie robiona jakaś droga asfaltowa
na terenie gminy Be|sk?

Pan lreneusz Szymczak



jestem u Was po raz pierwszy i mam prośbę, by na dzień dobry nie atakować mnie ostrymi i

złoŚliwYmi słowami. W powiecie mamy ponad 600 km dróg powiatowych, te drogi są w fatalnym
stanie, od razu wszystkich nie zrobimy. Nowy zarząd powiatu przyjął takie założenie, że chcielibyśmy
i będziemy się staraĆ chociaż jedną drogę w gminie w roku wykonać. Z Belska było zgłoszenie łącznika
w Belsku przy nowo powstającym rondzie i zgłoszenie drogi Grójec - Wilczogóra. Czekamy na
deklaracje od Państwa co do finansowania drogi Grójec - Wilczogóra. Ta droga jest na pierwszym
miejscu i mam nadzieje, ze uda się ją wykonać.

pan Bałut lreneusz

Słusznie Pan tu powiedział, nie chcemy Pana zasypać różnymi pytaniami, żeby Pan się zobowiązywał.
Nas interesuje jaka może być w przyszłości współpraca z powiatem, a przede wszystkim z

Powiatowym Zarządem Dróg. Proszę o zanotowanie, 3 marca zgłosił się do mnie kierowca autobusu
dowoŻącego dzieciz Belska do Wilczogóry,przezSadków idalejdo Sadkowa Duchownego, wniósł o
interwencje w sprawie wycięcia krzaków, Na tej drodze była brygada, robiła od odrzywołka w
kierunku Bitnera. lnterwencja ta była zgłoszona tego samego dnia do Rejonu. Do dnia dzisiejszego
nie zostało to zrobione. Pan kierowca się skarżył, dlatego, że zakrzaczona jest prawa strona drogi na
wYsokoŚci Pana Duraja. Pan Słomka powiedział, ze zajmie się tym tematem, ale do dnia dzisiejszego
nie ma Żadnego odzewu. Panie radny, powiat lekceważy pewne sprawy. Wnieśliśmy nasze
interpelacje do Powiatowego Zarządu Dróg i w dniu 2 lutego otrzymaliśmy odpowied ź. otrzymal ją
Pan WÓjt, radna Ewa Łubińska, ja i radny Zbigniew Byrski, Odpowiedziano nam, że podczas kontroli w
terenie przy drodze powiatowej Nr 1606W Dobryszew - Trzylatków w miejscowości Rosochów nie
stwierdzono betonów leżących w pasie drogowym. Podpisał to pan p. o. Dyrektora Powiatowego
Zarządu Dróg mgr Adrian Jachoski. Ten Pan albo tam był, albo nie był i nas oszukuje. Ja po
otrzymaniu tego pisma wraz z Panią sołtys Bożenną Korzenko pojechaliśmy tam na miejsce i do
dzisiejszego dnia leżą tam te betony. Od 4 lat domagamy się poprawienia przepustu w Sadkowie
Kolonii i nie ma odzewu, Jest zaniżony ten przepust i niewielkim kosztem chcielibyśmy to przy
wsPÓłpracy z powiatem zrobić i wynieść go do góry. Niech Pan na to zwróci uwagę, trzeba

PorozmawiaĆ z Panem Jachoskim i jak on to widzi. Były też sprawy poruszane przepustu w
Skowronkach koło Pana Markiewicza. Chciałbym, by zajął się Pan tym tematem. Przymierzamy się
równieŻ do projektu tego wyjazdu z Lewiczyna. Chciałbym, by finansowanie dróg robionych z
powiatem było 50:50.

Pan lreneusz Szymczak

Co do tych pism z przeszłości, to ja bym poprosił kserokopie tych pism spróbuje to dalej pchnąć.
Wszyscy Państwo macie do mnie kontakt telefoniczny i e-mailowy także interweniujcie. Z tymi
sPrawami o których Pan mówił zapoznam Pana jachoskiego. Posłucham jego wyjaśnień dlaczego tak
się stało jak Pan mówi. Niedługo Powiatowy Zarząd Dróg przeniesie się do budynku Starostwa. My też
zauwaŻyliŚmy , że jakość pracy tego Zarządu Dróg jest niezadowalająca dlatego chcemy mieć nad nim
większy nadzór, W gminie Pniewy jest akcja oczyszczania rowów z drzew i krzewów i też tam mamy

Przykład gdzie w jednym miejscu te drzewa usuwa Powiatowy Zarząd Dróg, w drugim firma
prywatna, OczywiŚcie ta praca firmy prywatnej jest dużo szybsza i dużo lepiej to wygląda i ja też to
obserwuję, podzielając zdanie państwa na ten temat.

pan wiechowski sta nisław



Chciałbym wiedzieć co powiat zamierza w kierunku drogi do Anielina. Jest to droga piaszczysta,

niezrobiona. Będzie to bardzo droga inwestycja, bo nie da się jej zrobić za 100.000 czy 200.000 zł.

Ludzie nas pytają co powiat będzie robił w tej kwestii. Trzeba dalej ciągnąć ta drogę od Skurowa w
stronę drogi nr 728, bo przez Anielin byłoby tam dobre połączenie. Chciałbym wiedzieć co powiat

zamierza w tym kierunku, jest to odcinek ponad 1000 m, by będziemy na pewno partycypować w
kosztach. My nie uchylamy się od żadnej decyzjijaką powiat podejmie w kierunku robienia drogi, bo
jest to na naszym terenie. Zglaszam drogi do cząstkowego remontu KozietuĘ - Błędów. Jest tam dół
na dole i żeby dojechać do Błędowa to trzeba okrężną drogą. Następna droga do Lewiczyna z Belska.

Jest wiele dróg do zrobienia na naszym terenie.

Pan Szymczak lreneusz

Jak rozumiem priorytetową drogą na państwa gminie, tą którą państwo wybrali jako pierwszą do
realizacji jest droga Grójec - Wilczogóra. Kolejne drogi będą robione sukcesywnie i państwo musicie
wybrać jaka będzie ich kolejność, Wiadomo, ze wszystkich dróg nie zrobimy naraz. Nowa władza w
powiecie rządzi dopiero od 15 grudnia więc dajcie nam państwo jeszcze trochę czasu i szanse, bo w
3 miesiące nie można mieć od razu wyników.

Pan Bogusław Sikorski

Dla uŚciŚlenia droga o której mówił Przewodniczący Komisji Rolnictwa jest to droga w Oczesałach. Z
pieniędzy gminnych i powiatowych nie da się tej drogi zrobić. Trzeba będzie, żeby ona weszła w jakiś

większy program. Jest to droga gruntowa, a zrobienie od podstaw ponad kilometra drogi gruntowej
to na pewno finanse gminy i powiatu razem wzięte nie udźwigną tego bez pomocy z zewnątrz.

Pan Andrzej Adamczyk

PZD czy jest to wiadomość pewna, ze jest tam ].1 urzędników a 10 pracowników fizycznych iczy on
ma się przenieść do urzędu starostwa?

Pan lreneusz Szymczak

Ma pan rację, w PZD pracowników biurowych jest L7, fizycznych 9, na pewno my tą sytuację

zmienimy. Zarząd ma się przenieść do budynku starostwa, ta decyzja już zapadła.

pan Joanna ciamarczan

Jaką drogę powiatową mazarząd w planie na ten rok? Poza drogą w Wilczogórze drugim priorytetem
najważniejszym dla powiatu jest dojazd do ronda i to nieuchronnie musi być zrobione.

Pan lreneusz Szymczak

Jeśli chodzi o drogę Grójec - Wilczogóra byłem w kontakcie z Panem Przewodniczącym i chciałem by
państwo złożyli deklaracje co do finansowania tej drogi, udało mi się wpisać ją do planu budowy
dróg, sprawa wlotu do ronda jest w trakcie. Mam trochę informacji na temat tego wjazdu do ronda,

będziemy się starać, żeby tą sprawę pozytywnie załatwić.

Pan Bogusław Sikorski



JeŚli dziŚ przegłosujemy zmiany w budżecie min dotyczące tej drogi to pismo uzupełniające wyślemy
do starostwa., bo wtedy będziemy mieli pewną kwotę. przed uchwałą nie mogliśmy zadeklarować
żadnej kwoty, bo od tego jest sesja, by projekt uchwały nam zatwierdzić.

Pan Bogdan Zakrzewski

Droga powiatowa nowo wybudowana - konieczne jest oznakowanie tej drogi przy wyjeździe z
GoŚcińca na Skurów. Nie ma tam żadnej tablicy informacyjnej gdzie mamy jechać, proszę o
oznakowane. Pobocza wzdłuż Gościńca są zaniżone i trudno jest zjechać. Jeżeli ktoś zjedzie z tej drogi
to znajduje się w rowie lub na siatce. Teraz jest coś tam sypane, ale szkoda pieniędzy na to, wg mnie
Powinno to byĆ wybrane i powinien być tam tłuczeń położony. lnteresuje mnie jeszcze przedłużenie
drogi do Anielina. Ta droga jest łącznikiem, Skurów do Mogielnicy i wg mnie to powinno być to
robione dalej.

Pan lreneusz Szymczak

Oznakowanie - czy były pisma czy podania do PZD? Jak nie było, proszę napisać, ja tego dopilnuję.
Żeby coś załatwić to trzeba za tym najpierw trochę pochodzić.

Pan Bogusław Sikorski

Sołtysowi chodzi o to, ze to powinno

doprowadzamy ją do stanu uzywalności i
odcinku. Wydaje mi się, ze to powinno być

pa n Jacek pruszkowski

być w zakresie tej inwestycji, czyli robimy drogę,
końcowym etapem jest oznakowane tej drogi na całym

w ramach inwestycji zrobione"

Są u nas duŻe szkody związane z dzikami. Wszyscy mówią, że jest taki mur niemożności, Mam

PYtanie do przedstawiciela Rady powiatu, ponieważ starosta zatwierdza dzierżawy obwodów
towieckich, potem nadzoruje i w każdej chwili może cofnąć tą decyzję o dzierżawie obwodów
łowieckich jeŚli koło nie wywiązuje się ze swoich zadań. Wiemy, że duża część kół łowieckich nie
wywiązuje się ze swoich zadań, co widać jest na naszych polach. Czy zdarzylo się w naszym

Powiecie, że jakiekolwiek koło łowieckie choćby miało zagrożenie od starosty, że zostanie mu
cofnięta dzierżawa obwodu łowieckiego za to, że jest źle prowadzona gospodarka i jest nadmiar tych
dzików? Koła łowieckie mają plany łowieckie, które muszą bezwzględnie wykonywać, tylko te plany

są pisane jak są pisane, one są zatwierdzane również przez Nadleśnictwo. Koła wywiązują się ze
swoich zadań tak wszyscy mówią, ale gołym okien widać, że to nie funkcjonuje, Mój apel i

jednoczeŚnie pytanie czy starostwo zamierza wykorzystać swoje uprawnienia żeby spowodować,
Żeby koła łowieckie wywiązywały się z powierzonych im zadań? czyli rzetelnie liczyły ilość zwierzyny
jaka jest na ich terenie, by wykazywały a nie przepisywały plany z poprzednich lat, nie ma
uwzględnionej zwiększonej populacji dzików. Na danym terenie ma być prowadzona prawidłowa
gospodarka łowiecka, jak nie jest takowa prowadzona to starosta ma prawo cofnąć im taką
dzierżawę koły łowieckiemu. Czy planujecie jako jedno z pierwszych starostw wykorzystać to
uprawnienie jakie macie?

Pan lreneusz Szymczak



Wczoraj rozmawiałem z Panią Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Teresą Ostatek na temat
dzików. Ja też jestem sadownikiem, mam plantację malin, nie tylko dziki, ale też i sarny bardzo

dokuczają. To o czym Pan powiedział zgłoszę na najbliższym zarządzie powiatu, jest to ciekawa
propozycja. Z Panią Naczelnik dyskutowaliśmy o tym, by zwiększyć te limity jakie mają koła

łowieckie, by mogli więcej odstrzeliwać tych dzików, a później trzeba będzie ich pilnować by te limity
wykonywali.

pan lreneusz Bałut

Ja rozszerzę ten temat. To co się dzieje na Wilczogórze i Rosochowie. Tam jest inwazja bobrów.
Robią one bardzo duże szkody. Zostało tam wycięte masa drzewek, skoro bobry są po ochroną to
niech oni z Radomia przyjadą i odłowią sobie to i niech to zabiorą. Była tam komisja u tego Pana

Sankowskiego przed Bożym Narodzeniem. Oszacowali mu, że 1000 sztuk 5 letnich drzewek. Dostał za
to 1000 zł, a czekał tyle lat by wyhodować taki sad. Jest to bardzo ważny temat dla nas i nie wiadomo
jak to rozwiązać.

Pan Bogusław Sikorski

Jak widać współpraca będzie trudna, z powodu braku środków finansowych w powiecie. W każdej
gminie jakieś środki na drogi powiatowe, wykonania nowych nawierzchni czy modernizacji gminy

znajdą. Dobrze, żeby powiat w takim kierunku szedł, bo my mamy różne doświadczenia, na początku

finansowaliśmy 50:50, później się okazało, że nawet było 80:20 na niekorzyść gminy. Tak było w
przypadku chodnika w Belsku. Większość spraw da się załatwić niewielkim kosztem, bo np. wycięcie
krzaków to sprawa tylko sprawnego organizowania powiatowego zarządu dróg.

Pkt.4

Pan Bogusław Sikorski

Proszę o powiedzenie coś na temat planowanej budowy drogi Łęczeszyce - Koziel.

pan stanisław wiechowski

Jest tam trudna sytuacja. Pewna pani się nie zgadza na podpisanie zgody, chociaż geodeta dokładnie
tej Pani objaŚnił na czym sprawa polega. Bez jej podpisu nie da się zrobić tej drogi. W przypadku nie

zrobienia planu i wyłamania się kogoś upada ta inwestycja. Nas czas goni, my dokumenty musimy
złożyć do wojewody o dofinansowanie tej drogi. To są niemałe pieniądze, które możemy dostać.

Pan Ludwik Kępka

Zgłoszone do marszałka były 2 drogi, pierwsza Łęczeszyce - Koziel, druga rezerwowa Wilczogóra -

Mały Belsk. Do końca marca należy zlożyć potwierdzenie autentyczności dokumentów dotyczących
własnoŚci drogi. Po wstępnych pomiarach i po wymierzeniu drogi w Łęczeszycach okazało się, że

droga ta wg pomiarów geodezyjnych z 1962 roku ma 8 m. Wobec tego nie musimy nikogo prosić,

żeby robić ją w granicach 6 metrowego pasa drogowego. Żeby to wykonać należy mieć uzgodnienia
stron. Jedną ze stron była Pani Feliksiak, która nie wyraziła zgody na podpisania protokołu uzgodnień.
Bez tego protokołu geodezja nie dokona zmiany w mapach ewidencyjnych i nie wyda dokumentów
do utworzenia mapy do celów projektowych. Na tym etapie dzisiaj ta sprawa utknęła. Byliśmy tam
wiele razy na drodze. Namawialiśmy ją. Prawdopodobnie rodzice nie pozwalają jej podpisać tego



protokołu. Na dzień dzisiejszy protokół uzgodnień nie jest podpisany. Druga droga, rezerwowa
Wilczogóra - Belsk Mały została pomierzona, mamy własność, możemy zglaszaćją do Marsza|ka. Z

tym, Że odchodzi tam długoŚĆ odcinka 68 m, ponieważ droga tam ma 3 metry szerokości i należy ten
odcinek odjąć. Będzie to 1200 m. Mamy kosztorys i przedmiar robót, możemy to zgłaszać.

Pan Bogusław Sikorski

Czy te 68 m będzie robione czy nie w tym projekcie?

Pan Ludwik Kępka

Nie będzie robione. To jest to końcowy odcinek tej drogi. Odejdzie to od kosztorysu.

pan lreneusz Bałut

4 lata wałkujemy tą drogę Koziel - Łęczeszyce. Cierpliwość Pana Wójta się już skończyła. Miał On
racje, bo nie będziemy się więcej poniżać. Kiedyś ojciec tej pani zasiadał u nas w radzie. Ja oddałem
kawałek swojej działki 3,5 m na zrobienie drogi i żyje do dziś. Nie tylko ja, bo wiele osób tak zrobiło.

Dzięki temu ta droga powstała. Ta Pani Feliksiak zajeździla sobie kawałek tej drogi i twierdzi, że to
jest jej własność. Sprawa ta jest bardzo poważna i przepadną nam środki z zewnątrz. Trzeba wystąpić
o to sądownie i niech ona zwraca jeśli tego nie zwróci to trzeba naliczyć jej karę za te lata co

użytkowała niesłusznie tą ziemię. Kawałek tej drogi na Wilczogórze co jest nie przejęte to trzeba
wymierzyĆ, bo tam ta droga jest zrobiona. Ona jest tak samo szeroka jak i ta co doprowadza do

zakrętu.

Pkt.4 a)

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwaly wrazz uzasadnieniami.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę budżetową gminy na 20].5 rok.

Uchwała Nr lV/19/2015.

Pkt.4 b)

Pan Andrzej Adamczyk odczytał projekt uchwały wraz z objaśnieniami.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie znliany w Wieloletniej Prognozie Finansowej

Gminy Belsk Duży. Uchwała Nr lY|2O/2OI5

Pkt 4. c)

Pan Zbigniew Byrskiodczytał projekt uchwały .

Rada Gminy przyjęła

f u nd uszu sołeckiego

lv l2Il2015

Pkt.4 d)

Pan Bogusław Sikorski

większością głosów uchwałę w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie

w 2016 roku. Trzy głosy wstrzymujące. Jeden przeciwny. Uchwała Nr

odczytał projekt uchwały wra z z uzasadnieniem.



Rada GminY jednogłoŚnie Podjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet
dla radnych Gminy Belsk Duży. Uchwała Nr lY/22/2OI5,

Pkt. 4 e)

pan Andrzej Adamczyk odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Rada GminY jednogłoŚnie przyjęła uchwałę w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie
PostęPoWania rekrutacyjnego do przedszkola publicznego oraz oddziałów przedszkolnych przy
szkołach Podstawowych, dla których gmina Belsk Duży jest organem prowadzącym oraz określenia
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. Uchwała Nr lY/23l2OI5,

Pkt. 4 f)

pan zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Rada GminY jednogłoŚnie Przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnie
i na czas nieoznaczonY słuŻebnoŚci przesyłu na działce nr 70/I w obrębie Gąski, gmina Tarczyn,
województwo mazowieckie, na rzecz PKP Energetyka S.A z/s w Warszawie. Uchwała Nr lV /24/201"5.

Pkt. 4 g)

pan Bogusław sikorski odczytał projekt uchwały wrazz uzasadnieniem.

sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami
zwierząt na terenie gminy Belsk Duzy. Uchwała Nr

pan Andrzej Adamczyk odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Rada GminY jednogłoŚnie przyjęła uchwałę w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej kontroli legalności
wyborów organów sołectwa Lewiczyn. Uchwała Nr lV/26/2015.

Pkt.4 i)

Pan Zbigniew Byrskiodczytał projekt uchwały.

Rada GminY jednogłoŚnie przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych w roku 2014.
Uchwała Nr lYl27/2075.

Pkt. 4 j)

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwaĘ.

Rada GminY jednogłoŚnie przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności
Gminnego OŚrodka Pomocy Społecznej w Belsku Dużym w roku 2014. Uchwała Nr lv/28l2o15.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
lv /25/2015

Pkt. 4 h)



Pkt.5

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Minęło juŻ 2 miesiące od ostatniej sesji. Rok ubiegły był bardzo pracowity. Wynikało to z tego, że

Podsumowano nas za 4 lata kadencji. Dlatego większość działań, które gmina podejmowała przez te 2
miesiące to zamykanie spraw ubiegłego roku, bo ilość spraw była naprawdę duża. Trochę dużo
wzięliŚmy na siebie. Chciałem się podzielić informacjami dotyczącymi dróg. Ten temat zawsze
wzbudza emocje. Udało się wymusić na radzie gminy Belsk Duży i na mnie taki tryb myślenia, że
sprawa wyjazdu z Lewiczyna do ronda jest sprawą gminy i my to kupiliśmy. Sprawa od 2006 roku była
sPrawą powiatu. Dlatego ja na piśmie złożę wniosek do Przewodniczącego Rady, by ustalić dla
informacji obecnych radnych przebieg zdarzeń jakie miały miejsce od momentu zaprojektowania
dokumentacji i decyzji na budowę. Ja nie mam żadnych informacji jakie były procedury i działania
gminy, jakie były zaniechania ze strony powiatu i gminy. Gmina prowadziła beztroską politykę jeśli
chodzi o drogi. W tym roku gmina będzie posiadała tytuły do wszystkich dróg, które państwo
uznaliŚcie. Skończy się wchodzenie w drogi gminne. Jest to konfliktogenna sprawa. Bo jeżeli się
człowiek domaga uregulowania pewnych spraw, które w większości są zwykłym cwaniactwem, to
wtedy może nie byĆ 4 kadencje, Zanim stąd odejdę to doprowadzę pewne sprawy do końca. To co
się działo z gospodarką gruntami i z mieniem gminy to była beztroska. Zakończymy prawomocnymi
decyzjamiwszystkie drogi, które są drogami publicznymi i dojazdowymido miejscowości. Co innego
tYtuł Prawny na drogę, a co innego wyniesienie drogi w terenie. Będzie wykaz dla radnych
sPorządzony wraz z mapą. Jak będzie to odebrane to jest sprawa kilku osób, może im się to nie

PodobaĆ, ale tu interes gminy musi być na miejscu pierwszym. Nie otrzymamy złotówki od wojewody
czY marszałka, od jakiegokolwiek możliwego finansowania, jeżeli nie będziemy mieli tytułu prawnego
wraz ze wskazaniem na gruncie. Warunkiem rozmowy o jakiejś drodze jest wytyczenie jej granic, bo
stan prawny juŻ mamy, Po raz pierwszy z PROW-u w tym roku będzie można robić drogi gminne.
Gmina w ciągu okresu finansowania może dostać do 3 mln zł na dofinansowanie dróg gminnych.
Jeżeli zrobimy drogę i nie będą się zgadzały granice to będziemy zwracać pieniądze z odsetkami.

W kwietniu musi byĆ oddane boisko sportowe w Belsku Dużym. Są już chętni do korzystania z niego.
Budowa Ferrero ma być zakończona z końcem sierpnia, maszyny mają być zamontowane do końca
roku. Produkcja ruszy dopiero od przyszłego roku, ale będziemy mieli zatrudnione tam ponad 3000
ludzi w tej firmie. Powiedzieli, że są otwarci na trochę większą współpracę jak do tej pory, że pomogą

Przy budowie oczyszczalni, bo zanosi się na to, że po zakończeniu budowy, trzeba myśleć o
rozbudowie, ale tak to jest jak się robi na starych dokumentach. To co zaplanowaliśmy w tamtej
kadencjito się spełnia i myślę, że będzie dobrze.

Te wnioski, jakie wpływają od państwa co do728 my przekazujemy dalej ito możemy zrobić. Ja mogę
ich tylko o pewne rzeczy prosić. Firma ma umowę i wg niej robią tą drogę. Na kilku spotkaniach
bywałem i są pewne uwagi które będą realizowane, bo budowa tej drogi się nie zakończyła. potrwa

jeszcze przynajmniej 3 miesiące. Jutro jest rada techniczna budowy. Ja zostałem upoważniony do

Przekazania państwu, że rowy przy 728 nie są rowami do odprowadzania wody z posesji. W
większoŚci wjazdów, nie będzie przepustów, dlatego, że to nie jest rów, który odprowadza wodę z
pól. W dokumentacjijest, ze jest to rów, który ma odparować wodę z korony drogi. Tak jest w decyzji
i w pozwoleniu wodnoprawnym. Ja wiem, że niektórzy się denerwują, ale dokumentacja mówi, że

ma byĆ tak zrobione jak oni robią, Jest wyjątek na Odrzywołku i na Woli Łęczeszyckiej, gdzie



interweniowałem i zrywają w tej chwili drogĘ, bo tam jest odcinek ewidencyjnego rowu
melioracyjnego i tego oni nie mogą zmienić, bo jest to w warunkach pozwolenia wodnoprawnego.
Odrzywołek rów odprowadzający wodę od krzyża w stronę rzeki i kawałek na Woli Łęczeszyckiej,
natomiast reszta to rowy wyparne, nie są to rowy odpływowe w projekcie. On nie odprowadza tej
wody donikąd. Po zakończeniu budowy ronda ruch znów się upłynni. Zostanie tylko kosmetyka
chodników i oznakowanie i to już pójdzie szybko. Ze strony Rady Gminy i kierowanego przeze mnie
urzędu zrobiliŚmy więcej jak wykazuje dobra wola, ale kompetencyjnie może ograniczyć się to do
wysłania pisma, które kierujecie do nas. Projekt unijny podlega sprawdzeniu i zatrzymali nam tą
budowę na miesiąc, bo poszły za duże zmiany.

Chciałem podziękować radnym za dzisiejsze głosowanie nad uchwałą budżetową. Jest ona na

wniosek wójta i zmiany w niej mogą być robione na wniosek wójta, tak mówi ustawa o finansach i o
rachunkowoŚci. U nas jest to najpierw ornawiane na komisjach. Komisje omówiły to na wszystkie
strony. Pieniądze te podzielone to to, co mogliśmy podzielić. Rząd na siłę szuka różnych pieniędzy. Ja

myŚlę, ze to nie są ostatnie ruchy z tą subwencją oświatową. Większość zadań finansowane było
10O% z budżetu gminy. Dziś był odbiór 2 inwestycji od marszałka. Jest kwestia miesiąca, że
powinniŚmy dostaĆ te pieniądze, które w projektach nam Marszalek zatwierdził.

Na komisji padła informacja o umorzeniu pożyczki za oczyszczalnie przydomowe. Przyczyną było tego
to, ze inny był projekt, a inne zrobiono oczyszczalnie. Nie dlatego, ze WFOŚiGW nie chce dać
pieniędzy. Dotacja była przyznana zgodnie z wnioskiem, a teraz się dopatrzyli, że inne faktycznie
wykonano oczyszczalnie. Złożyliśmy od nowa wniosek o umorzenie i mamy ekspertyzę od
projektanta, że te oczyszczalnie zamontowane spełniają warunki tych, co były w projekcie. Będę
zabiegał o to, że te 130.000 zł tej dotacji odzyskać. Jest to dowód na to, że jak się coś robi to trzeba
robić to porządnie.

Do tej pory w przetargach były wyłaniane firmy konsultingowe, ale zmieniły się przepisy i doszedłem
do wniosku, że trzeba jeszcze jeden rok dać komuś zarobić, dać profesjonalną firmę i onizrobią nam
przetarg. Musimy w tym roku przeprowadzić przetar8 na energię. Do przesyłu to nie mamy nic do
gadania, my kupujemy tylko prąd,

Obiecałem na ostatniej sesji, że będę wyjaśniał pewne kwestie. Byłem na spotkaniu z Wojewodą w
poniedziałek w Radomiu. Było to spotkanie dotyczące bezpieczeństwa w gminie i była min. rozmowa
z panią Stachyrą, odpowiedzialną za prace związane z szacowaniem szkód w gospodarstwach rolnych.
Do tej pory obowiązki gminy nie byĘ sprecyzowane. Wszyscy sołtysi otrzymają zasady. Jeżeli u kogoś
powstanie szkoda ma24 godz. na zgłoszenie jejdo gminy,zglasza to na piśmie. Gmina po otrzymaniu
informacji, że wpłynął taki wniosek ma następne 24 godz. na zgłoszenie tego co centrum
zarządzania kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Grójcu. Tej daty trzeba pilnować, bo od niej
liczy się szacowanie szkód. Chodzi o przymrozki wiosenne, deszcz nawalny, huragan, gradobicie. Nie
było do tej pory powiedziane, że sołtys ma obowiązek informować ludzi. Powiedziane jest teraz w
nowym rozporządzeniu wojewody, że obowiązek zgłoszenia szkody należy do mieszkańca. Jeżeli
zgłosi on szkodę to gmina uruchamia procedurę i powiadamia o tej szkodzie PCZK. Jeżeli zostaną
zgłoszone te szkody, to wójt ma obowiązek żeby wystąpić do instytutu do |MGW o wydanie
ekspertyzy. Oni mają 3 tygodnie od momentu zgłoszenia szkody, a koszt to 30o zł od miejscowości,
gdzie to jest instytucja państwowa i nie powinniśmy płacić. Wojewoda w tym temacie nie może się
dogadaĆ, Tu był spór. Wojewoda po otrzymaniu tego wniosku od gminy po 3 tygodniach występuje o
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powołanie przez wójta komisji do spraw szacowania szkód. Musi ogłosić klęskę. Zadania gminy trwają
tylko 24 godz. Zeby zgłosić do powiatu. Resztę daje powiat, bo wojewoda musi ogłosić klęskę. Jak
przyjdzie ekspertyza z IMGW, że była klęska i wojewoda uznaje to za klęskę, to ja typuje 3-4 osoby
do komisji, wysyłam to do Warszawy i czekamy na akceptację komisji przez Wojewodę. Tu bardzo
ważną role odgrywa czas. Truskawki po miesiącu już nie będzie. Wiśni nie będzie. Bije się w te
samorządy, potem gracze polityczni mówią, że żeby pracownicy nie mieli roboty to się szkód nie
zgłasza. Jak przychodzi od wojewody skład komisji, to uzgadniam harmonogram z lzbami Rolniczymi i

ODR-em. Rola urzędu ogranicza się do wyłonienia komisji przez wójta. Musi być zrobiony
harmonogram wizyt w gospodarstwach. PoszĘ donosy, że większość komisji obradowała u sołtysa, a
nie po sadach. Teraz jest nowy zapis, że protokół musi być z wizytacji w każdym sadzie. Jak się nie
chce daĆ pieniędzy to się robi utrudnienia proceduralne. Do tej pory gmina wywiązywała się z
obowiązków. Ja nie mam wpływu na to. Agencja zrobiła świństwo i 2 tygodnie przed wyborami
ogłosiła, że będzie robiła dopłaty do szkód w środkach trwałych. Ja wystąpię z pismem do agencji by
zobowiązała gminę i żeby powiedziała w jaki sposób gmina może informować w jej imieniu, W Belsku
teŻ dużo osób skorzystało. Tylko Ci co wzięli, to cicho siedzą i nie chwalą się. Nie znajomość prawa

szkodzi, sołtys nie będzie chodził i zawiadamiał każdego, że agencja robi jakiś nabór. Te procedury
spoczywające na gminie od tego roku są uregulowane. W tej sprawie uregulowania prawne są

potrzebne. Nie ma trybu kto zarządza nabór wniosków, Nie jest powiedziane kto ogłasza termin
przyjmowania wniosków i do kiedy. A powinien być to obowiązek wojewody,

Pkt. 6

Pan Bogusław Sikorski

Pan wójt powiedział co się działo od czasu ostatniej sesji i jednocześnie wypowiedział się na temat
wniosków z tej sesji.

Pkt.7

Pan Bogusław Sikorski

OdnoŚnie budowy oczyszczalni ścieków - propozycja jest do poszczególnych komisji, by podczas

następnych posiedzeń udali się tam na miejsce i zdecydowały na miejscu co tam należy zrobić,
byśmy mielitaka wiedzę bezpośrednio z miejsca budowy.

Doniesienia medialne jakie możemy śledzić mówią o tym, ze rozpada nam się Lokalna Grupa

Działania. Proszę o informację co dalej, bo my poprzez tą grupę duże środki od nich wyciągaliśmy.

Co dalej z nami będzie? Do jakiejś grupy trzeba należeć, żeby mieć możliwość pozyskania jakiś

dotacji.

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Jak wiecie 2 lata temu wybieraliście radnych do LGD. Są tu 2 rzeczy i nie należy ich mylić, LDG jest

stowarzyszeniem dobrowolnym. Od nas są radni, którzy reprezentują przedsiębiorcę, sadownicy,
różne podmioty i to jest sprawa, która nie ulega zmianie. Natomiast problem polega na tym, by to
stowarzyszenie mogło się ubiegać o podział środków unijnych w nowym rozdaniu, to musi napisać

program, takijak był napisany ten program dla Kwitnących Sadów. My jak robiliśmy ocenę wniosków
to punktowaliśmy przedsięwzięcia. Jeśli one były zgodne ze strategia stowarzyszenia, to
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otrzymywaliśmy pieniądze. Lokalna Grupa Działania bez nas będzie istniała, a|e sprawa się rozbija o
to, że jeśli nie będzie 30 tys. mieszkańców to LD6 starci możliwość starania się o pieniądze i

napisania tego projektu. Wg ustawy z końcem czerwca wygasają stare programy i trzeba wziąć się za
pisanie nowych. Nie ma co pisać programu jeśli nie będzie można napisać strategii, a jest ona
możliwa jeśli będzie 30 tys. mieszkańców w gminach stykających się. Goszczyn i Jasieniec podjął

uchwały o wystąpieniu z LDG. Grójec też to zrobi. My będziemy też musieli pojąć uchwałę o
wystąpieniu. Problemem jest to, że oni występując z LGD poszli do Warki, Kiedyś Warka mogła być

samodzielnym terenem działania grupy, ale przez ten warunek 30 tys. Mieszkańców dogadali się z

Jasieńcem, Grójcem i Goszczynem i maja tą liczbę. Jest to Stowarzyszenie Warka i oni napiszą projekt

i będą brać pieniądze. U nas jak te gminy odeszły to zmniejszyła się ilość mieszkańców. W
stowarzyszeniu jesteŚmy, natomiast nie mamy mocy napisania projektu, bo nie mamy ludności. Nie

możemy zmarnować takiej okazji, żeby nie mieć dostępu do pieniędzy. Zrobiłem rozeznanie w tej

sprawie kto by nas przyjął w celu powiększenia grupy. Warunek jest taki, że gminy muszą się łączyć
granicami. Rozmawiałam z Odrzywołem, bo poszło tam Nowe Miasto i Mogielnica, ale tam jest

daleko. Rozmawiałem też z Tarczynem, ale nie możemy tam iść, jeśli nie przystąpią Pniewy.
Pieniądze przyznawane są na jednego mieszkańca. W Grójcu była tak praktyka, ze niektóre gminy
wzięły tyle co Belsk przez 6 lat. Były prowadzone rozmowy, bo w takiej sytuacji jest tez Błędów.
Prawdopodobnie najlepsze rozmowy będą z Tarczynem, wtedy dołączył się Błędów, Pniewy i Belsk.

Ostatecznie jak będę znał wynik rozmów to powiadomię rade i podejmiemy decyzje. Radni wybrani
pozostają do końca kadencji. Do końca czerwca mają się rozwiązać stare struktury, które

organizowały pieniądze. Musimy dążyć do tego, by znaleźć się w odpowiednim towarzystwie do
pieniędzy, byśmy mogli z nich korzystać.

Po raz pierwszy w tym roku dofinansowanie jest z PROW-u dla OSP. Duże zakupy inwestycyjne na

straże pożarne. Musimy w tym roku robić maksymalnie sporo dokumentacji byśmy mieli pozwolenia

na budowę i uzgodnienia. Najważniejszą inwestycję mamy za sobą, w zeszĘm roku zabrała ona
3 500 000 zł, w tym roku 2 800 000, Ferrero teraz buduje zbiorniki retencyjne. Tam będzie
wybudowane małe miasteczko z rondem i z parkingami, bo wchodzą nowe przepisy które nie
pozwalają na wjazd samochodu na teren zakładu dłużej niż4godz. od załadunku. Wody opadowe
stamtąd będą spĘwały przez separatory. Teren ten jest objęty planem zagospodarowania
przestrzennego. Kilka lat temu rada podjęła taką uchwałę. Była to rzecz dobrze przemyślana.

pani Bożenna korzenko

Czy to prawda, ze będzie podwyżka opłaty za śmieci? Ja nie wiem co ludziom odpowiadać i jak ich
informować?

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Ja dziŚ chciałem na sesję poprosić prezesa związku Natura, ale ze względu na napięty program

odpuściłem. Rzecz jest bardzo prosta. Mamy możliwość jednego odbiorcy śmieci na terenie powiatu.

W 2OI4 roku śmieci były wycenione dla mieszkańców z różnych powodów tak a nie inaczej to
powstał ten niedobór o którym mówimy. Są to pieniądze jakie gmina płaci za śmieci swoich
mieszkańców, którzy z różnych powodów za śmieci nie zapłacili. Był zapis w statucie, że odbiera się
każdą iloŚć śmieci. Ludzie porobili porządki i powystawiali wszystko. Oni zabrali te śmieci , a potem
przysłali rachunki, nie doszacowali ilości śmieci jaką będą musieli zabrać w tym ryczałcie. Ja
rozmawiałem z prezesem Jarpera i powiedział mi, że nie ma żadnej możliwości, żeby Jarper odbierał
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Śmieci z Be|ska. Wycofali się oni z terenu naszego powiatu. Firmy mogą sobie podpisać umowy z kim
chcą. Gmina Warka i Grójec ze względu na to, ze są miastami miały możliwość podpisania umów tzw.
Sektorowych. Gminy wiejskie takiej możliwości nie mają i być może w sektorach odbiera Jarper. W
Warce odbiera Zakład Gospodarki Komunalnej igmina dużo do tego dokłada, bo ZGK nie wyrabia się
z pieniędzmijakie płaca mieszkańcy. Jedynym odbiorcą śmiecijest Radkom w Radomiu, udziałowcem
ich jest Almax, a resztę proszę sobie samemu dopowiedzieć. Na najbliższą sesję poprosimy
przedstawicieli Natury i przedstawią nam sprawozdania. Natura działa na takiej samej zasadzie co
gmina, podlega kontroli Regionalnej lzby Obrachunkowej. Chcieliśmy na Naturze uchwalić, że będzie
deficyt iniech ściągają należnościod tych co nie płacą. RlO odrzuciła nam uchwałę bo powiedzia|a,ze
nie może być deficytu założonego w uchwale musi być on czymś pokryty. Od ], kwietnia cena śmieci
jest podniesiona. Uchwała w tej sprawie jest. Na stronie internetowej związku Natura są uchwały o
stawkach i sprawozdania z walnego, można do tego dotrzeć, Ja proponowałem, by publikowali to w
prasie lokalnej. Oni tego obowiązku nie mają, żeby rozsyłać takie informacje sołtysom. Ja na koszt
gminy to zrobię. Ja jestem za tym związkiem, bo my jako gmina nie damy rady. Obowiązki ustawowe
są takie, że gmina sama sobie nie poradzi. W ustawie jest napisane, że prowadzenie PSZOKu
prowadzi Natura. Na walnym zostało ustalone, że jeżeli w gminie Belsk wybudujemy pszok to koszty
jego funkcjonowania będzie pokrywał związek Natura. Ze wszystkich gmin w powiecie mamy
najwyższy procent segregacji 20%. Od przyszłego roku mają być wprowadzone kary za nieosiągnięcie
procentu segregacji. Była ta ustawa zrobiona typowo pod koncerny. Od tamtego tygodnia jestem
przewodniczącym komisji rewizyjnejw związku Natura i doprowadzę do tego, że to o czym mówi się

będzie funkcjonowało. Chynów powiedział, ze wypowie umowę, a Błędów się waha. Egzekwowanie
pieniędzy za śmieci w tym tkwi problem. Ściągalność za śmiecie na wsiach jest dobra. Trzeba
zastanowiĆ się nad egzekwowaniem należności na śmieci, a reszta musi za to płacić. Ja już mam
wystąpienie na piśmie przygotowane na najbliższe posiedzenie Natury, Na najbliższej sesji będzie
przedstawiciel Związku by poinformował sołtysów o zmianach.

pan stanisław wiechowski

Chciałbym nawiązać do wypowiedzi w stosunku do rowów. Dobrze to zadziałało, było spotkanie z

mieszkańcami, z wykonawcami Strabagu, poszło pismo do MZD. Są efekty, wynika z tego, że jak się
interweniuje to widać. Mogę ubolewać tylko, że ta droga w Koźlu nie przeszła, mieszkańcy cierpią
tylko przez to, ze jedna osoba się nie zgodziła. Mamy teraz taką świadomość, ze granice są

bezwzględnym warunkiem, by dostać dofinansowanie na jakąś drogę. Będzie objazdowa komisja

rolnictwa w kwietniu po świętach. Po niej będzie dzielony grys, żwir i pieniądze na remonty dróg

cząstkowe. Po objedzie naniesiemy korekty tych zgłoszeń które już byĘ zgłoszone.

Pan Zbigniew Byrski

Zgłaszam wniosek o oznakowanie gminy znakami informacyjno - kierunkowymi. Np. jest droga na

Wolę Starowiejską ijest tam 17 domów. Podstawić tablice Wola Starowiejska nr 1-17. Chodzi o całą
gminę.

Wprowadzenie obowiązku numerów na posesji w widocznym miejscu najlepiej przy drodze.

Pomyśleć o przystankach na 728, bo skończą prace w czerwcu, żeby do jesieni zdążyć postawić, a

jest ich 20 jak ja naliczyłem,
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Jeszcze przygotować granice gminy na trasie 728,

pan lreneusz Bałut

Panie Przewodniczący, w imieniu komisji budżetowej pragnę podziękować Panu za honorowe
podejście do tematu w sprawie ustalenia ryczałtu Przewodniczącego.

Do Pana Kępki-Niech Pan wyśle pismo, by wycięli krzaki koło pana Duraja.

Byłem wczoraj na rozprawie w sprawie Oczesał, jest odwołana do 14 kwietnia, dopiero wtedy będzie
postanowienie sądu co w tej sprawie. Są osoby na terenie naszej gminy co chcą wyrwać te 8 ha.

pan Mariusz Gieleciński

Cieszę się, ze dziś Pan Przewodniczący komisji rolnictwa nawiązał do budowy schetynówek,
Nawiązując do komisji z 20 stycznia i omawianych na niej dróg z kilkoma mieszkańcami byliśmy u
wójta gminy Goszczyn w sprawie budowy drogi Maciejówka - Długowola. Wyraził on gotowość
współpracy w każdej chwili. Słyszałem głosy, że nie będzie punktów za to. Jeśli droga ta połączy

drogę gminną z drogą powiatową i krajową to punkty będą ijest o co walczyć.

Na komisji rolnictwa 20 stycznia była sprawa usunięcia znaków we wsi Maciejówka - do tej pory nie
doczekałem się.

Lampa na szkole w Zaborowie - od dłuższego czasu od strony szczytowej nie świeci ona, wystarczy
tam tylko wymienić żarówkę.

Kwestia oświetlenia kładki naprzeciwko szkoły nad drogą E7, wnoszę o działanie do Generalnej
Dyrekcji, by skierowano pismo do nich w sprawie oczyszczenia i poszerzenia pobocza przy drodze
lokalnej. Na odcinku od kładki do granicy gminy Belsk Duzy. Na tej drodze jest duży ruch, uczęszcza
nią bardzo dużo osób, nie chodzi tam o chodniki, wystarczy oczyścić pobocze i trochę poszerzyć, by

nie stwarzać niebezpieczeństwa.

pan stanisław wiechowski

Działają zasady demokracji u nas i każde drogi są głosowane. Radni zgłaszają drogę i na komisji jest
głosowane. Ja nie mogę tego podważać. Ta droga wymaga remontu i po objeździe dróg będzie
ustalona hierarchia dróg, by dostać jakieś dofinansowanie. Musi mieć 6 głosów taka droga na komisji.
Doi tej pory Pańska droga nie uzyskała wymaganej ilości. Możliwość dofinansowania drogi o której
Pan mówijest i to też musimy brać pod uwagę. Po objeździe dróg dopiero podejmiemy decyzję.

pan Mariusz Gieleciński

MyŚlę, ze 50% zwrotu to jakieś oszczędności dla gminy są. Mieszkańcy domagają się, żeby
doprowadzić tą drogę do stanu używalności, jest tam tak pełno nierówności, że niszczy się sprzęt.
Dojdzie do tego, że będą skargi do sądu.

pani Marta czarnecka

Mieszkańcy skarżą się, ze są rejony na wsi, że ludzie wyrzucają śmieci, jak Lewiczyn za górą gdzie

ludzie wyrzucają dużo śmieci na drogi ido rowów.
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Pan Janota Grzegorz

Mieszkańcy Lewiczyna wnoszą o przesuniecie przystanku przy drodze powiatowej na Woli
Lewiczyńskiej w kierunku Goszczyna. On stoi w lesie pomiędzy dwoma skrzyżowaniami. Wyjeżdżając
od strony Zaborówka, przystanek powoduje, ze od lewej strony jest miejsce na drodze, którego nie
widać, a samochody po zrobieniu Traktu królewskiego jeżdżątam bardzo szybko.

Pan Zbigniew Byrski

Nawiązują do tych Śmieci to od Starej Wsi w stronę Lewiczyna masowo ktoś wyrzuca worki. Może
zainstalować kamerki i łapać tych ludzi.

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Jedzie giełda od Belska w kierunku Rębowoli w wyrzucają śmieci do rowów i co ja mam zrobić? Jak
taki jest naród to co z tym zrobić? Śmiecie na terenie prywatnym należą do właściciela, na terenie
drogi powiatowej do zarządcy drogi, a na terenie gminnym na gminie. Zbieranie śmieci wkrótce
będzie zadaniem ZGK, planuje rozszerzyć ich zadania.

Pan Ludwik Kępka

Kable od strony Grójca w kierunku kładek zostały skradzione. Generalna Dyrekcja musi odbudować
cała infrastrukturę tam ,dopiero oświetlenia na kładkach będzie działać"

Pan Andrzej Adamczyk

Mieszkańcy wsi Rębowola zwrócili się do mnie i do Pani sołtys, ze został zmieniony przystanek w tej
wsi i jest on na granicy gminy Belsk i Błędów. Znajduje się on za zakrętem, nie ma tam zatoki, jest
zebra i rodzice uważają, ze dzieci są tam narażone na niebezpieczeństwo. Napisaliśmy podanie do
Wojewódzkiego Zarządu Dróg i dostaliśmy odpowiedź. Wg naszej opinii ta lokalizacja jest

utrudniona, natomiast oni uważają inaczej. Czy w jakiś inny sposób można wpłynąć, by gmina nie
ponosiła kosztów?

Pa n Władysław Szepietowski

Problem ten dotyczy 3 kładek, w
monitoruje juz od 2 lat. Myślę, ze
dzieci do przystanku.

Pan Knzysztof Witczak

Zglaszam, że brak jest

Łęczeszycach" Stoi tam

powiatowej, nie ma tam

Pan Janusz Honory

P|ac został rozkuty, będzie zalewany na nowo. Będą robione
tygodnie nie będzie mozna wjechać na plac. Efekty są juz w
ciągi, jeszcze ładunek rozłozy się na nie ibędzie lepiej, teraz

miejscowości Widów, Zaborow i Bartodzieje. Ja ten problem
trzeba ich przycisnąć i ta sprawę rozwiązac, bo chodzą tamtędy

oznakowanego przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu przy kościele w
często policja, zatrzymują i ludzie dostają mandaty. Jest to na drodze
pasów od kościoła do sklepu.

nowe spadki, bo zmieniła się sytuacja. 3

miarę przyzwoite, w przyszłości będą 7

wszystko jest w razie rozruchu, Śmieci -
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W przypadku zgłoszenia jakiegokolwiek jedziemy i wywozimy to co trzeba. Jeżeli to jest na terenach
gminnych.

Pan Paweł Augusiewicz

Zostałem zobligowany przez mieszkańców do zapytania: Jakie gmina ma możliwości i czy da się coś
zrobiĆ przy rozbudowie chodnika przy trasie 728? W Łęczeszycach jest bardzo krótki odcinek tego
chodnika . Konsultowałem się z nauczycielami i wszyscy doszli zgodnie do wniosku, że ten chodnik
jest za krótki. Dzieci, które dojeżdżają rowerami, bądź dochodzą na piechotę do szkoły będą miały
tam poważny problem. Wnioskuję by podczas objazdu dróg to obejrzeć.

Pani Ewa Łubińska

UwaŻam, ze trzeba zainteresować powiat w następującą sprawę: by przy szkole w Lewiczynie
zamontowali barierki, bo zostało po raz drugi naruszone tam ogrodzenie. By wystosować pismo do
zarządu dróg np. o zamontowanie tam barierek ochronnych.

W imieniu mieszkańców Oczesał wnoszę, by wystosować pismo do Komendy Powiatowej policji w
Grójcu z proŚbą o zwiększenie patroli w okresie wieczornym w tej okolicy, bo miało tam miejsce kilka
włamań do domów.

pan stanisław Radecki

Chodnik w Odrzywołku - otrzymujemy cały czas mylne informacje w jego sprawie. Po której stronie
będzie on wykonany? Codziennie mam sygnaĘ, że chodnika nie będzie. Tiry przejeżdżające przez
Odrzywołek, mimo znaków ograniczających tonaż często skracają sobie przejazd i połamią nam
drogi.

pani Bożenna korzenko

Na tym zebraniu co był pan ja tez byłam i podali faktycznie mylną informację, powiedzieli, że chodnik
będzie po prawo, ale będzie on po lewo i tam już zaczynają robić ten chodnik.

pan stanisław Radecki

Tam w tym miejscu o którym Pani mówi zaczęli kopać już rów. Dziś wójt powiedział, ze będzie on
jadąc od Grójca po prawej stronie.

Pkt.9

pan Bogusław sikorski podziękował wszystki m za

Sesja trwała od godz. ].0.].5 d o L4.30.

Na tym protokół zakon czono.

protokołowata:

przybycie i zamknął obrady lV Sesji Rady Gminy"

arski
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